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Mødereferat: LUU Tagdækker 
 

Dato Den 4. februar 2025 Tid: 12:00 – 15:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Andreas Jensen 

Deltagere Andreas Jensen, Kim Aagaard, Peter Hjortdal Andersen, Søren Scharff, Sabrina Wittus, 
Kim Clausen, Dennis Karlsen, Hans Jørgen Jensen, Jannik Juul Nielsen, 

klasserepræsentant, Tine Valente, Ole Kristiansen 
 

Afbud Jørn Dormann 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Oplæg ved bestyrelsesformand Tine Valente 
4. Meddelelser ved formanden 
5. Meddelelser ved skolen 
6. VTU 2024 (bilag vedhæftet indkaldelsen) 
7. AUB 

8. Evt.  
 
 
 
Ad 1) 

Mødet startede med en kort præsentationsrunde, da der er mange nye ansigter i udvalget. Velkommen til 

alle.  
 
Per Hansen er udtrådt af udvalget, hvorfor udvalget skulle konstitueres.  
Andreas Jensen er ny formand - Ole Kristiansen er ny næstformand.  
 
Referat godkendt.  
 

Ad 2) 
Dagens klasserepræsentant var Martin Hartung, tagdækkerlærling, som pt. går på H2.  
Martin Hartung gav udtryk for at det er fedt at gå på tagdækkeruddannelsen på Learnmark.  
Der kan være udfordringer i forhold til aldersforskellene i klassen og den forskellige tilgang til opgaverne 
samt oprydning.  
Martin Hartung kunne godt ønske sig konsekvenser overfor de elever, som ikke har den rette indstilling til 
uddannelsen. Fx er der forskel på indstillingen i forhold til om det er en opgave, som mester skal se eller 

ej. Søren Scharff oplyste, at pausetiderne er blevet skærpet, så der ikke længere er så meget frihed for 
lærlingene. Dennis Karlsen opfordrede til mere stringens overfor lærlingene og særligt med pauser, som 

også er det de kender fra byggepladserne. Det er ikke urimelige krav til lærlingene.  
Der fulgte en debat om hvordan underviser vurderer opgaver og efterfølgende karaktergivning, hvor Søren 
Scharff blandt andet redegjorde for at karaktergivning af opgaverne.  
Andreas Jensen supplerede med at han også håber mestrene følger op, hvis en lærling opnår 

utilfredsstillende karakterer.  
 
Martin Hartung berettede at attrapper og kvister trænger til at blive repareret.  
Søren Scharff oplyste, at der er ved at blive skiftet wire på attrapperne og de er under løbende renovering.  
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Ad 3) 
Tine Valente, bestyrelsesformand ved Learnmark, præsenterede sig selv og forklarede formålet med sine 

besøg på LUU-møderne. Formålet er at møde de lokale uddannelsesudvalg og etablere en dialog om, 
hvordan bestyrelserne og LUU’erne kan samarbejde mere effektivt. 
Tine Valente påpegede, at samarbejdet mellem bestyrelsen og LUU’erne hidtil ikke har været optimalt, og 
at der er potentiale for at udnytte hinandens viden og ressourcer bedre. Hun bemærkede, at interaktionen 
mellem LUU og bestyrelserne i øjeblikket er ikke-eksisterende. 
En mulig dialog kunne handle om de nye krav, som lærepladserne oplever, elevtyper, maskiner osv. Tine 
Valente udtrykte, at hun savner en tættere interaktion mellem LUU og skolens bestyrelse. 

Hun spurgte, hvad LUU’erne tænker om samarbejdet med bestyrelsen. Der blev også rejst spørgsmål om, 
hvordan man kan sikre større deltagelse fra DI-arbejdsgiverne, som ikke er aktive i flere udvalg. Det blev 
understreget, at der skal være god synergi i udvalgene. 
Udvalget foreslog at genindføre et årligt fælles LUU-møde med bestyrelsen. Tidligere blev sådanne møder 
afholdt før Corona, og de havde god tilslutning. 
LUU er altid meget velkommen til at kontakte Tine Valente (DI) – tiva@learnmark.dk eller næstformand 

Brian Tollak Nielsen (3F) btn@learnmark.dk.  

Tine Valente oplyste, at LUU-undersøgelsen, som blev foretaget i 2024, viste at dette er et velfungerende 
udvalg med stor opbakning. Sabrina Wittus supplerede med, at dette udvalg altid har haft stor opbakning 
og indflydelse, hvilket blandt andet skyldes stort engagement fra medlemmernes side samt fagets lille 
størrelse.  
Jannik Juul Nielsen orienterede om at det Faglige udvalg også gerne vil i dialog med LUU’erne og 
opfordrede i den forbindelse til at abonnere på nyhedsbrevet ved Byggeriets Uddannelser. I nyhedsbrevet 

vil der altid være et fast punkt vedrørende LUU-universet.  
https://bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/  
Jannik Juul Nielsen påpegede samtidigt, at det er vigtigt i rekrutteringen af nye udvalgsmedlemmer at 
medlemmerne kender sin rolle i LUU’erne. Det er også vigtigt at holde for øje, at LUU-møderne er 
udvalgets møder, hvor skolen skal levere sekretærbistand.  
 
Ad 4) 

Andreas Jensen orienterede om, at en virksomhed har søgt om godkendelse. Der er endnu ikke truffet 
afgørelse på denne ansøgning.  
 
Andreas Jensen efterspurgte en dialog om godkendelse af virksomheder, som ikke har faglært 

arbejdskraft.  
Jannik Juul Nielsen pointerede, at der godt kan gives tilladelse, selvom der ikke er en medarbejder med et 
svendebrev i virksomheden. Men det er det lokale uddannelsesudvalg, som kigger på virksomheden og det 

er udvalgets beslutning, om en virksomhed skal godkendelse. Det faglige udvalg afslår ansøgningerne hvor 
der ikke er et svendebrev. Jannik Juul Nielsen påpegede at det er vigtigt at kigge på arbejdets art.  
Det skal være udførelsen af arbejdet, som skal afgøre om virksomheden kan godkendes. Derfor anbefaler 
Jannik Juul Nielsen at tage på besigtigelsesbesøg ved tvivlssager.  
Afslag skal altid følges med en skriftlig begrundelse.  
 

 
Ad 5) 
Sabrina Wittus orienterede om nyt fra EUD- området:  
Igangværende aktiviteter: Et GF2-forløb og et H2-forløb. 
 
Det seneste halvandet års tid er der startet et tættere samarbejde op med Audebo. Blandt andet er 
skolerne gået sammen om et fælles AUB-projekt, som har til formål at skabe synlighed omkring 

tagdækkerfaget. Til maj 2025 skal underviser Jørn Dormann ud på de skoler, hvor der er mange 

tømrerskoleoplæringselever. Her laves en workshopdag for skoleoplæringseleverne, så de kan prøve 
kræfter med faget. Inden da har skolen kontaktet lokale virksomheder i området for skolen, så der kan 
tilbydes læreplads der er indenfor et geografisk område, som passer til skoleoplæringseleverne.  
Til efteråret planlægges der også at besøge GF1-skoler.  
Udvalget skal have fundet svende, som kan deltage i workshopdagene.  
Hanne Koblauch er den administrative funktion i projektet.  

 
Til august 2025 bliver der mulighed for at give merit til tagdækkerfaget, hvis man har  
gennemført grundforløbet til træfagenes byggeuddannelse.  

mailto:tiva@learnmark.dk
mailto:btn@learnmark.dk
https://bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/
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Kim Aagaard opfordrede til også at kigge på mulighederne for at skoleoplæringselever kan være i VFU i et 
andet fag.  

 
Jørn Dormann har lavet et stort arbejde med alle undervisningsmaterialer, som nu er tilgængelige på 
PraxisOnline.  
 
Videncenteret har udviklet materiale til en uges undervisnings på tagdækkeruddannelsen. Lærerstaben 
planlægger en dags undervisning pr. forløb, så det er spredt ud over hele uddannelsen.  
Materialet dækker for de nye grønne specialefag, som er en del af den nye bekendtgørelse.  

 
Søren Scharff og Jannik Juul Nielsen orienterede om den nye svendeprøve.  
Der er ikke lovhjemmel for at have tilsynstimer, hvorfor disse fjernes fra svendeprøven. Der er stadig 
skuemestre til svendeprøverne. Det er blot tilsynstimerne, som fjernes.  
Som kvalitetssikring skal lærlingene fremover tager billeder af deres arbejde. Det er endnu ikke fastlagt 
hvor i processen, at billederne skal tages.  

Skolen har valgt at bruge tagpas som kvalitetssikringssystem.   

Der er skuemester på til marts-svendeprøven, hvor det prøves af med billeddokumentationen. På 
baggrund af marts-svendeprøven samles svendeprøveudvalget og evaluerer på processen med 
billeddokumentation. Fokus i processen er på lærlingenes retssikkerhed.  
Skuemestervejledning rettes til jf. ændringerne.   
 
Underviserne vil gerne have mere fokus på genbrug og der er sat nyt genbrugssystem i værk.  

 
Fra 1. januar 2025 er det skærpet, at det kun er læderhandsker, som må bruges. Der tillades ikke tryk 
med montagehandsker.  
Udvalget bakkede op om dette tiltag, og ser gerne at der forlanges læderhandske på begge hænder.  
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:  
Peter Hjortdal Andersen gav udtryk for, at han gerne vil have punktet efteruddannelse på efter 

klasserepræsentanten på fremtidige møder.  
 
Alle uddannelsesudbydere i landet skal søge om godkendelse til fortsat at udbyde AMU-kurser. Der er 
deadline på dette 18. marts, så der er fuld gang i arbejdet med at skrive ansøgninger.  

Der er tre skoler, som pt. er godkendt til at udbyde kurser indenfor FKB’en Tagdækning o.lign. med 
tagpap, membraner og folier.  
Der forventes at tre skoler bliver godkendt til AMU-udbuddet.  

LUU-formandskaber er indkaldt til informationsmøde om AMU-udbudsrunden den 17. februar 2025.  
Der har været god aktivitet på FKB’en, som blandt andet skyldes trainee-forløbet.  
 
Nyt traineeforløb starter i marts 2025.  
Der er ligeledes planlagt APP-kurser og bromembraner.  
 

En tagdækkervirksomhed har henvendt sig om kurser i faldsikringsudstyr på baggrund af en reprimande 
fra Arbejdstilsynet.  
Udvalgsmedlemmerne gjorde opmærksom på at der findes mange grene af faldsikring. Det er vigtigt, at 
der tænkes beredskab og ikke planlægning.  
Der er enighed i udvalget om at højdesikring vil være godt at have med i tagdækkeruddannelsen.  
Jannik Juul Nielsen opfordrede til at tage ønsket med videre til det faglige udvalg, når bekendtgørelsen er 
åben i 2026. Det vil stå stærkere, hvis henvendelsen kommer i samarbejde med andre LUU’er. 

Andreas Jensen foreslår også at kigge på muligheden for at lægge det som valgfag.  

 
 
Ad 6) 
Sabrina Wittus gennemgik virksomhedstilfredshedsundersøgelsen (VTU).  
Undersøgelsen viser desværre ikke et tilfredsstillende resultat. 
Skolen tager resultaterne med på det kommende teammøde, så der kan kigges på hvad der kan arbejdes 

med.  
Resultaterne er vedhæftet referatet til dette møde.   
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Jannik Juul Nielsen gjorde opmærksom på, at det er muligt at ansøge det faglige udvalg om trepartsmidler, 
som kan bruges på at kontakte virksomhederne for at undersøge resultaterne fra VTU’en nærmere. Målet 

skal udmønte sig i mere gennemsigtighed.  
 
Ad 7) 
Gennemgået under punkt 5 – nyt fra skolen.  
 
Ad 8) 
Jannik Juul Nielsen udtrykte stor tilfredshed og ros over det samarbejde som Learnmark og Audebo har 

fået stablet på benene.  
 
Jannik Juul Nielsen orienterede om, at den 26. februar 2025 inviterer tagdækkerbranchen til fællesmøde 
på Fjeldsted Kro, hvor branchen drøfter hvor de gerne vil hen, hvad skal prioriteres i uddannelserne osv. 
 
Kim Aagaard orienterede om, at der er fem elever på det nye GF2 hold, som mangler læreplads. Kim 

Aagaard hører gerne fra udvalget, hvis de har kendskab til relevante virksomheder eller nye godkendte 

virksomheder.  
 


